viri non solum dicere
|
aut perorare, sed quod longe laboriosius

est amplissimum disputandi munus adire profecto multo vox iam
faucibus horret, 1 verum si duo quibus impulsus hanc in mensam
rem agressus sum, patefecero nichil michi ut spero putabitis suc-

censendum.
|
Cum enim augustalis hec et egregia civitas literatissi-

morum 1 virorum copia non minima floreat qui post sua exactissima
|

hec studia florentissimis generalium studiorum gingnasiis 2 laborum
J

suorum receperunt palmam, indigna res plerisque visa est, eos
|

nunc ocio emarcessere qui non modo hanc urbem famosissimam
j

verum et iam sacrum generale concilium, dum hic sua vigeret vir-

tute,
|
non mediocriter illustraverunt, delebant alii alii 3 actus sco-

lasticos
|

sic in deswetudinem abiisse ex omni literatorio ordine

nullus iam pene reperiretur qui huiuscemodi laudabiles palestras
||

Fol. no a. ingeniorum quidem conflictum dignaretur renovare
;
hac re stimula-

tus
|
ipse precibus plurimorum ac sedulis exhortationibus pulsatus

|

inepta, nimis res mihi visa est, ut ipse parvulus rerumque ferme

omnium ignarus potissimum huic oneri me subicerem, cum hic
|
existe-

rent plurimi divini et humani iuris doctissimi qui
|
me ingenio sciencia

et etate cum eciam rerum omnium prestancia longe
1
superarent. Tandem

maiorum meorum quibus diucius refragari non
|
phas esset, ducebam

hatte er noch den Zusatz: «Recommendacio iuvenis qui fuit Hein-
rictis Zeigler*. Dieser Heinrich Zeigler war einer der berühmtesten
Bürgermeister Basels in der zweiten Hälfte des fünfzehnten Jahr-
hunderts.

1 haeret (?)

2 gymnasiis.
3 In der Urkunde wiederholt, aber offenbar ein Schreibfehler.
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hoc durum volvere saxum me non levis
|
coegit auctoritas. Scio

equidem facilius michi fuisset hec exequi
|
tempore quo canonicis

studiis cottidiana insudans opera
|
licencia recepta in illis a Pa-

piensi florentissimo et felicissimo
|
studio in hanc me urbem retuli

qui modo quo iam sex actis annis aliis
|
negociis implicitus a studio

fui fere prorsus alieno nichilominus
|
divino fretus presideo et solita

vestra humanitate confisus libens
1
volensque trementibus humeris

cum hoc nunc onus subeo, et eo
|
volencius quo sacram canonicam

sapienciam a tenera, ut ita dicam etate,
|
summo semper studio

complexus in ea libentissime sum versatus.
|
Sunt nempe eius pre-

cepta ad bene beateque vivendi accomoda-
1
tissime instituta, scili-

cet honeste vivere, alium non ledere, et jus suum
]
unicuique tri-

buere. Et si quando hec canonica sanctissimaque sophia
|
propter

rerum vicissitudinem et temporum varietatem intermittam
1
ipsa

cum in se ipsa pura constans et integra perseverat. Quis denique

ornatissimi viri, inter mortalem iuris consulto prestancior? Quis

omni laude aceumulacior ? Quis denique tocius rei maius
|
ornamen-

tum? Nam, ut Crassus vir eloquentissimus in oracione disputat,
|

iuris consulti animus potest tocius civitatis oraculum rectissime per-

censeri
|
ipse enim lege regia sacratissimus testatur imperator glose

vocis
|
confisus munimine pecculiarem rem nostram et publicam tum

vitam
|
et posteros nostros deffendit ut in 1. advoti. C. de advo.

dm. | indi, ipse preterea solus cum principe vehiculus utitur. Et

si
|

viginti annos lecto fungatur officio, privilegio comitum
|
ducumque

gaudebit, ut hec omnia imperialis textus pulcreque pro- I clamat in.

1. Xca. C. de hono vehj. Ii. XII et si usi, fen. decanu, I et mar. c. X.

Et quia a sermonis propisito longe nimis aberravit
|
oracio, is tan-

dem verbis meis locus relictus est, ut dominaciones vestras
|
quas

maxime obsecro, ne quisquam me iactabunde quadam temeritatis
j

audacia arbitretur huc loci disputaturum venisse, sed quedam pocius,

ut hijs morem gererem, qui apud me et auctoritate et imperio ||
pluri- Fol. lio b.

raum valere debent, mentem denique meam iacentem prostratamque

timore vestra michi precor erigat manswetudo rei, que magnitudi-

nem
|
perpendere velit cum ipse urgente lege moreque disputancium

con-
1
clusiones meas contra omnem doctorum sentenciam debeam

defensare i qui vix conclusionem unicam quamvis iure et racionibus

optime fundatam tot
|
tantisque literatissimis viris repungnantibus

in molatam et in-
|
concussam possem conservare. Sed et si ininns

sufficienter huc
|
amplissimum actum absolvero id non tam michi

quam illis queso
|
imputandum ceteris quoque crebris exhortationi-

bus emotus
|
me in hoc spaciosum mare precipitem. Et ne longius

progrediar:
|
Surgat nunc bone indolis adolescens qui themna ex quo

insurgunt dubia in presenciarum disputanda dominacionibus
|
vestris

pro sua summa modestia modo proponat.
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Beilage VII.

Manuscrits allemands, fonds de Murbaoh
Nr. 45 in der Stadtbibliothek Colmar. Fol. 6oa

.

Ad omniaprompto animo paratissimus honorabilis domine decane, 1

fautor. Scio vos novarum
J

rerum percupidum fore. Idcirco statui vobis

ea, que novissime in dicta Franckfordensi peracta sunt
|
hiis paucis

perstringere verbis. Venit basileam hiis diebus quidam doctor am-
basiator archiepiscopi

!
bisantini qui reverendo patri domino nostro

Basiliensi retulit infra scripta. Primo quod ambasiatores
i
multorum

principum Franckfordie fuerint, quodque ambasiatores regis ungarie

proposuissent, qualiter
|
princeps tureorum iam incepisset devastare

fines regni ungarie unamque provinciam, credo traciam
1
sub quo

principe ungarie dispot (?) nominato gubernatam. Iam dominio tur-

eorum subactam fore Quodque
|
idem Thureus miserit suos nuncios

ad comitem Cilie intimaveritque ei, si velit habere pacem
|

cum eo,

pacem daturus sit ei, sub ea tamen condicione, quod permittat

eundem cum suo exercitu pertransire
|
ungariam in almaniam. Quod

si denegaverit, facere violenta et armata manu ad id contendere
(

velit. Implorabant itaque ungari auxilium principum Christianorum

quod si eis velint esse auxilio
|
viriliter resistere intendunt. Quod si

eis subsidium deerit fedus cum tureis percutere (?) proponant.

Obtu
|
Ierunt se omnes principes pro toto suo posse ad auxilium

paratissimos quantumque pronuuc velint
| ;

dixerunt principes, ut

ungari exponant. Responderunt ungario (?; iam non alio opus esse

nisi
|
ut civitates et castra sua pro defensione patrie hominibus et

instrumentis bellicis muniant ad quod
| (40) milibus armatorum se

indigere dixerunt, nam et ipsi de suo regno todidem se habere

fassi (?) sunt.
[
Ad quod principes volentissimos se ostenderunt,

dixeruntque ambasiatores illustris ducis Bur I gundie, quod ipsi

ceteri principes peterent, in quanto numero ipse dux burgundie

bellatores mittere deberet. Dixerunt principes sex milia. Responderunt
burgundi illud ad modum modicum esse principi I nostro; ymo ipse

se offert pro tota sua potentia paratum. Et si imperator velit ire

personaliter contra tureos
|
et ipse dux Burgundie velit esse comes

eius collateralis et sub vexillo imperii .... mili
|
tare. Quod si

imperator non velit ire in propria persona, si tunc rex ungarie

1 Dieser leider undatierte Brief Peters von Andlau (ob aus
dem Jahr 14<>1 stammend?) ist an den Dekan des Klosters Mur-
bach gerichtet.
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nomme imperatoris ire
|
velit iterum sub vexillo imperii et pcrsona-

ceusalm' •

0taS"a P“te"tia VeHt aS8istCre oi ' Q,,od si
I
prin-SÄST imperatoris ibit iterum collateralis et individuus

terro^ati sunt nn^ ° '^ “® CUm SU° pr0pri° vexilio * In '

quod° habest
? m

.

qUanta potentia
I turei, responderunt,